
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

 
NOTA OFICIAL Nº 03/2022 

 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 

 
- DA DIREÇÃO TECNICA – 

 
 

1 – Publicar a tabela da fase Semifinal do Campeonato Estadual, Sub 11 Masculino temporada 2021: 
 

 
Chave: “A” 
Sediante: Pro Humanos / Uberlandia Academy     
Local dos Jogos: Quadra Maçonica 
Endereço: Av. Jose Fonseca e Silva, 365 – Bairro Dona Zulmira – Uberlandia - MG 
Contato: Adriano – (34) 99908-3238 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 
11-fev Sex 

19:00 Catiguá Tenis Clube  x Futel / Uberlândia 

02 20:15 Pro Humanos / Uberlândia Academy x Assoc. Desp. Uberlândia Futsal 

03 
12-fev Sab 

15:00 Assoc. Desp. Uberlândia Futsal x Catiguá Tenis Clube 

04 16:15 Pro Humanos / Uberlândia Academy x Futel / Uberlândia  

05 
13-fev Dom 

08:00 Futel / Uberlândia x Assoc. Desp. Uberlândia Futsal 

06 09:15 Pro Humanos / Uberlândia Academy x Catiguá Tenis Clube 
 

 
Chave: “B” 
Sediante: Patrocinio Tenis Clube     
Local dos Jogos: Av. Jose Maria de Alkimim, n° 482 – Centro – Patrocinio – MG. 
Contato: Jhonatas – (34) 99281-1807 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

07 11-fev Sex 19:00 Patrocínio Tenis Clube  x Praia Clube  

08 12-fev Sab 15:00 Olympico Club x Praia Clube 

09 13-fev Dom 10:00 Patrocínio Tenis Clube x Olympico Club 

 
2 – Publicar a tabela da fase Semifinal do Campeonato Estadual, Sub 13 Masculino temporada 2021: 

 

 
Chave: “A” 
Sediante: Catigua Tenis Clube     
Local dos Jogos: Av. Dom Jose Andre de Coimbra, n° 1792 – Centro – Patrocinio – MG. 
Contato: Artur – (34) 99908-3238 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 
18-fev Sex 

18:00 Minas Tenis Clube  x Monte Sião Futsal  

02 19:15 Catiguá Tenis Clube  x Clube de Campo Beira Rio  

03 
19-fev Sab 

15:00 Clube de Campo Beira Rio x Minas Tenis Clube 

04 16:15 Catiguá Tenis Clube x Monte Sião Futsal 

05 
20-fev Dom 

08:45 Monte Sião Futsal x Clube de Campo Beira Rio 

06 10:00 Catiguá Tenis Clube x Minas Tenis Clube 
 

 
Segue... 

 
 
 

http://www.fmfutsal.org.br/


 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
 

Continuação da nota oficial n°03/2022 
 
 

Chave: “B” 
Sediante: AABB-BH / Olympico Club      
Local dos Jogos: Ginasio da AABB-BH – Rua Ralph Ledshan n° 165 – Garça – Belo Horizonte -MG 
Contato: Thiago – (31) 99149-6277 / Luan – (31) 99885-2051 
 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

07 
18-fev Sex 

16:45 AME – Funorte  x Pro Humanos / Uberlândia Academy 

08 18:00 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x Olympico Club  

09 
19-fev Sab 

15:15 Pro Humanos / Uberlândia Academy x Olympico Club 

10 16:30 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x AME – Funorte 

11 
20-fev Dom 

09:15 Olympico Club x AME – Funorte 

12 10:30 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x Pro Humanos / Uberlândia Academy 

 
 

3 – Publicar a tabela da fase Semifinal do Campeonato Estadual, Sub 15 Masculino temporada 2021: 
 
 

Chave: “A” 
Sediante: AABB-BH / Olympico Club      
Local dos Jogos: Ginasio da AABB-BH – Rua Ralph Ledshan n° 165 – Garça – Belo Horizonte -MG 
Contato: Thiago – (31) 99149-6277 / Luan – (31) 99885-2051 
 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 
18-fev Sex 

19:15 Pro Humanos / Uberlândia Academy x FUTEL / Uberlândia 

02 20:30 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x Olympico Club  

03 
19-fev Sab 

17:45 Olympico Club x Pro Humanos / Uberlândia Academy 

04 19:00 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x FUTEL / Uberlândia 

05 
20-fev Dom 

11:45 Olympico Club x FUTEL / Uberlândia 

06 13:00 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x Pro Humanos / Uberlândia Academy 
 

 
Chave: “B” 
Sediante: Praia Clube  
Local dos Jogos: Ginasio 3 (G3) 
Endereço: Praça Primo Cossara – n° 505 – Bairro: Copacabana – Uberlandia - MG 
Contato: Adeodato – (34) 99115-7745  
 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

07 
18-fev Sex 

18:30 Minas Tenis Clube  x Minas Náutico Tenis Clube  

08 19:45 Praia Clube  x Prefeitura de Itajubá 

09 
19-fev Sab 

11:00 Prefeitura de Itajubá x Minas Tenis Clube 

10 12:15 Praia Clube x Minas Náutico Tenis Clube 

11 
20-fev Dom 

09:30 Minas Náutico Tenis Clube x Prefeitura de Itajubá 

12 10:45 Praia Clube x Minas Tenis Clube 

 
 

 
 

            Segue... 
 
 

http://www.fmfutsal.org.br/


 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
Continuação da nota oficial n°03/2022 

 

4 – Publicar a tabela da fase final do Campeonato Estadual, Sub 17 Masculino temporada 2021: 
 

Chave: “UNICA” 
Sediante: Minas Tenis Clube     
Local dos Jogos: Arena Minas – Rua da Bahia, n° 2244 – Lourdes– Belo Horizonte – MG. 
Contato: Luiz Henrique Taveira – (31) 99185-7297 

 

Nº Data Dia Hora Jogo 

01  

18-Mar 

 

Sex 

17:00 Minas Tenis Clube x Olympico Club  

02 18:30 Prefeitura de Ituiutaba x     Aragua Futsal / Prefeitura de Araguari 

03  

19-Mar 

 

Sab 

11:30 
Venc. Jg 1 – em caso de empate:  

Minas Tenis Clube x 
Perd. Jg 2 – em caso de empate:  

Aragua Futsal / Prefeitura de Araguari 

04 13:30 
Venc. Jg 2 – em caso de empate: 

                  Prefeitura de Ituiutaba 
x 

Perd. Jg 1 – em caso de empate: 
Olympico Club 

Obs. Independente dos resultados, na segunda rodada dia 19 (Sabado) a equipe do Minas Tenis Clube fara o 
segundo  jogo. 

05  

20-Mar 

 

Dom 

09:30 
Perd. Jg 1 – em caso de empate: 

Olympico Club 
x 

Perd. Jg 2 – em caso de empate:  

Aragua Futsal / Prefeitura de Araguari 

06 11:00 
Venc. Jg 1 – em caso de empate: 

Minas Tenis Clube 
x 

Venc. Jg 2 – em caso de empate:  

Prefeitura de Ituiutaba 
 

 

5 – COMUNICAR o periodo de Transferencia Internacional (Retorno ao Brasil), conforme oficio n°1080/2021-
DT: 
 

 19/01/2022 a 12/04/2022 

 18/07/2022 a 15/08/2022 
 

6 – ACUSAR pedido de desistencia no Campeonato Estadual na temporada de 2021: 

 Prefeitura de Campo Florido – Categoria: Sub 17 Masculino. 

 Catigua Tenis Clube – Categoria: Sub 17 Masculino. 

 Prefeitura de Para de Minas – Categoria: Sub 17 Masculino. 

 Associação Atletica Banco do Brasil – BH – Categoria: Sub 11 Masculino. 

 Monte Sião Futsal – Categoria: Sub 11 Masculino. 

7 – ACUSAR pedido de participação no Campeonato Metropolitano na temporada de 2022: 

 America Futebol Clube – Categoria: Adulto Masculino 

 Minas Tenis Clube – Categorias: Sub 13, Sub 14, Sub 15, Sub 16, Sub 17, Sub 18, Sub 20 e Adulto 
Masculino. 

8 – ACUSAR pedido de participação no Campeonato do Interior na temporada de 2022: 

 Itabirano Esporte Clube – Categoria: Sub 20 Feminino 
 

9 – ACUSAR pedido de sediamento do Campeonato Estadual na temporada de 2022: 

 Minas Tenis Clube – Categorias: Sub 13, Sub 15, Sub 17, Sub 18, Sub 20 e Adulto Masculino. 
 

Belo Horizonte, 17 de Janeiro de 2022 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

 
 

http://www.fmfutsal.org.br/

